· Советодавното Биро претставува нов начин на услужување на граѓаните.

· Советодавното Биро íм помага на граѓаните да ги остваруваат своите права.

· Советодавното биро овозможува општината да работи како сервис на граѓаните.

· Бирото íм овозможува на граѓаните на Општина Сопиште побрза услуга и повеќе информации. 

· Советодавното биро  е пример за промените во општината кои што граѓанинот го ставаат во центарот на вниманието.

· Со помош на Советодавното биро, Општината се однесува кон своите жители како клиенти а не како гласачко тело.

Советодавното Биро работи како независно тело vo komunikacija so Ценtarot за развој на ЛЕАП и Информативно еколошкиот Центар.

ВО ЦЕНТАРОТ ВЕ ОЧЕКУВА:
· Отворена и пријателска атмосfера.

· Љубезен пристап на вработените.

· Квалитетна услуга.

Контакт адреса

          ул.. 2 бр.2, Општина Сопиште

Kонтакт телефон и факс

                   (02) 2742-292, 2743-031

Бирото работи секој ден

од 07:30 до 14.00 часот.
Остваруваме соработка со други општини во соседството, со институции и невладини организации, 

со цел

да овозможиме развој на локалната самоуправа и да стимулираме партнерски проекти.

GRA\ANSKI SERVIS CENTAR NA

ОПШТИНА СОПИШТЕ
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ОВОЗМОЖУВАМЕ СОВЕТИ, НАСОКИ И ПОМОШ 

ВО РАЗРЕШУВАЊЕТО НА ПРОБЛЕМИТЕ НА ГРАЃАНИТЕ
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Zdru`enie za obuka, informacii i odr`liv razvoj


СОВЕТОДАВНОТО БИРО ГИ ОБЕЗБЕДУВА СЛЕДНИВЕ УСЛУГИ:

Давање услуги и насоки на граѓаните за:

· Полесно разрешување на нивните проблеми во однос на добивање правен совет;

· Контакт со јавни служби и невладини организации;

· Поврзување со пратениците во Парламентот;

· Пренос на предлози и барања до Градоначалникот;

· Пренос на барања и жалби до јавните претпријатија;

· Достава на одредени обрасци;

· Помош на пишување и пополнување на барања;

· Објаснување на потребните документи и плаќања.

Информирање на граѓаните за:

· Работата на органите на општината;

· Процедури за работа;

· Документи од седници;

· Одлуки од Советот и Градоначалникот;

· Надлежности на градоначалникот, советот и управните органи на општината;

· Должност на пратеник во парламент;

· Организациона поставеност на општината и нејзини постоечки служби;

· Работа на невладини организации;

· Саеми, конференции, културни и спортски манифестации.

Овозможување пристап на граѓаните до:

· надлежните министерства;

· агенции за добивање уверенија и дозволи;

· Јавен правобранител;

СЛУЖБИ НА ВАША УСЛУГА, ВО ОПШТИНАТА:

Градоначалник

Совет

Секретар на совет

Секретаријат

Одделение за урабизам и градежништво

Одделение за комунални работи

Одделение за нормативно правни работи

Одделение за имотно правни работи

Одделение за инспекторат

Одделение за сообраќај и животна средина

Одделение за земјоделство шумарство и водостопанство

Проектов е партнерска активност на Општина Сопиште и 

ОРТ- Zdru`enieto za обука, информации и одржлив развој,  финансиски поддржана од ФАРЕ Програмата за Развој на Локалната Самоуправа.

Op{tinata Sopi{te kako lokalna samouprava e formirana vo 1996 godina so noviot zakon za teritorijalna podelba na zemjata. Taa opfa}a 14 sela vo koi denes `iveat okolu 13.200 `iteli od razli~na nacionalnost, vo koi nema razviena industrija, no zatoa ima individualno zemjodelstvo so koe {to se obrabotuva vkupna agrarna povr{ina od 21699 ha. Kako institucija Op{tinata ima 15 vraboteni vo pove}e postojani stru~ni slu`bi. 
ORT- Zdru`enieto za informacii, obuka i odr`liv razvoj e samostojna nevladina organizacija, koja deluva na poleto na razvojot na demokratskoto pluralisti~ko gra|ansko op{testvo i za{tita na pravoto na ~ovekot za zdrava `ivotna sredina. Osnovana e vo oktomri 1998 godina od 5 uspe{ni lica vo svoite profesii koi rabotat vo 3 kancelarii: Skopje, Prilep i Ki~evo. Programi na deluvawe: odr`liv razvoj, gra|ansko op{testvo, socijalna i humanitarna programa.
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